

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO "TRANSMILENIO S.A."
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 30 DE ABRIL DE 2024

Nombre Rubro	Ppto. Inicial	Modificaciones		Ppto. Definitivo	Total Recaudos		Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar	Reconoc. Ingresos	Recaudo Acumulado
		Mes	Acumulados		Mes	Acumulados				
INGRESOS	10.495.841.000.000,00	-240.132.223.329,00	-240.132.223.329,00	10.255.708.776.671,00	2.550.631.565.047,89	3.088.548.180.197,50	30,12%	7.167.160.596.473,50	0,00	3.088.548.180.197,50
DISPONIBILIDAD INICIAL	2.189.399.000.000,00	-240.132.223.329,00	-240.132.223.329,00	1.949.266.776.671,00	1.949.266.776.671,00	1.949.266.776.671,00	100,00%	0,00	0,00	1.949.266.776.671,00
Bancos - TRANSMILENIO S.A.	295.198.000.000,00	-5.625.009.502,00	-5.625.009.502,00	289.572.990.498,00	289.572.990.498,00	289.572.990.498,00	100,00%	0,00	0,00	289.572.990.498,00
Bancos - Convenio Nación-Distrito Sistem	1.894.201.000.000,00	-234.507.213.827,00	-234.507.213.827,00	1.659.693.786.173,00	1.659.693.786.173,00	1.659.693.786.173,00	100,00%	0,00	0,00	1.659.693.786.173,00
INGRESOS CORRIENTES	5.131.686.000.000,00	0,00	0,00	5.131.686.000.000,00	589.230.181.898,64	1.120.816.997.976,98	21,84%	4.010.869.002.023,02	0,00	1.120.816.997.976,98
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5.131.686.000.000,00	0,00	0,00	5.131.686.000.000,00	589.230.181.898,64	1.120.816.997.976,98	21,84%	4.010.869.002.023,02	0,00	1.120.816.997.976,98
Venta de bienes y servicios	686.207.000.000,00	0,00	0,00	686.207.000.000,00	56.560.888.585,64	177.799.467.663,98	25,91%	508.407.532.336,02	0,00	177.799.467.663,98
Venta de establecimientos de mercado	17.089.000.000,00	0,00	0,00	17.089.000.000,00	2.394.617.649,64	7.870.361.995,92	46,06%	9.218.638.004,08	0,00	7.870.361.995,92
Servicios de alojamiento, servicios de sum	17.089.000.000,00	0,00	0,00	17.089.000.000,00	2.394.617.649,64	7.870.361.995,92	46,06%	9.218.638.004,08	0,00	7.870.361.995,92
Venta de establecimientos no de merc	669.118.000.000,00	0,00	0,00	669.118.000.000,00	54.166.270.936,00	169.929.105.668,06	25,40%	499.188.894.331,94	0,00	169.929.105.668,06
Servicios de alojamiento, servicios de sum	669.118.000.000,00	0,00	0,00	669.118.000.000,00	54.166.270.936,00	169.929.105.668,06	25,40%	499.188.894.331,94	0,00	169.929.105.668,06
Transferencias corrientes	4.445.479.000.000,00	0,00	0,00	4.445.479.000.000,00	532.669.293.313,00	943.017.530.313,00	21,21%	3.502.461.469.687,00	0,00	943.017.530.313,00
Transferencias de otras entidades del	4.175.479.000.000,00	0,00	0,00	4.175.479.000.000,00	527.836.911.313,00	938.185.148.313,00	22,47%	3.237.293.851.687,00	0,00	938.185.148.313,00
Aportes Nación	315.646.993.000,00	0,00	0,00	315.646.993.000,00	0,00	0,00	0,00%	315.646.993.000,00	0,00	0,00
Otras unidades de gobierno	3.859.832.007.000,00	0,00	0,00	3.859.832.007.000,00	527.836.911.313,00	938.185.148.313,00	24,31%	2.921.646.858.687,00	0,00	938.185.148.313,00
Subvenciones	270.000.000.000,00	0,00	0,00	270.000.000.000,00	4.832.382.000,00	4.832.382.000,00	1,79%	265.167.618.000,00	0,00	4.832.382.000,00
Subvenciones a empresas de transporte r	270.000.000.000,00	0,00	0,00	270.000.000.000,00	4.832.382.000,00	4.832.382.000,00	1,79%	265.167.618.000,00	0,00	4.832.382.000,00
RECURSOS DE CAPITAL	3.174.756.000.000,00	0,00	0,00	3.174.756.000.000,00	12.134.606.478,25	18.464.405.549,52	0,58%	3.156.291.594.450,48	0,00	18.464.405.549,52
Rendimientos Financieros	7.500.000.000,00	0,00	0,00	7.500.000.000,00	11.623.117.767,25	15.369.523.635,52	204,93%	-7.869.523.635,52	0,00	15.369.523.635,52
Depósitos	7.500.000.000,00	0,00	0,00	7.500.000.000,00	1.855.330.703,30	5.601.736.571,57	74,69%	1.898.263.428,43	0,00	5.601.736.571,57
Recursos de Crédito Interno	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	458.670.105,00	2.932.395.128,00	0,09%	3.164.323.604.872,00	0,00	2.932.395.128,00
Títulos de deuda	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	458.670.105,00	2.932.395.128,00	0,09%	3.164.323.604.872,00	0,00	2.932.395.128,00
Bonos y otros títulos emitidos	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	458.670.105,00	2.932.395.128,00	0,09%	3.164.323.604.872,00	0,00	2.932.395.128,00
REINTEGROS Y OTROS RECURSOS N	0,00	0,00	0,00	0,00	52.818.606,00	162.486.786,00	0,00%	-162.486.786,00	0,00	162.486.786,00
RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	52.818.606,00	162.486.786,00	0,00%	-162.486.786,00	0,00	162.486.786,00
Total Ingresos	10.495.841.000.000,00	-240.132.223.329,00	-240.132.223.329,00	10.255.708.776.671,00	2.550.631.565.047,89	3.088.548.180.197,50	30,12%	7.167.160.596.473,50		3.088.548.180.197,50